
L,

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA

Reg. Gen. :'.. i' /2013

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione n. 107 del 28.08.2013

OGGETTO: Anno scolastico 201,21201,3. Servizio di trasporto alunni della scuola secondaria
di II grado. DISIMPEGNO SOMME.

L'anno duemilatredici, il giorno ventotto, del mese di agosto, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

VISTO l'art.6 della Legge Regionale n. I del 2.01.1979 e successive modifiche ed integrazioni, che
trasferisce ai Comuni le competenze in materia di assistenza scolastica, fra cui quella relativa al
trasporto gratuito degli alunni delle scuole materne, dell'obbligo e scuole secondarie di II grado;
RITENUTO di dover prowedere al servizio per il trasporto degli alunni che frequentano le scuole
secondarie di II grado dei centri scolastici di Brolo - Fiumara di Piraino - Patti- Capo d'Orlando -

S.Agata Militello e Messina per il periodo settembre 2012 - maggio 2Ol3;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 727 del 22.08.2012, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale al Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali è

stato dato il seguente atto d'indirizzo:
-a)- Di prowedere all'ffidamento del servizio, per il periodo settembre 20l2lmaggio 2013, per il
trasporto degli alunni che frequenteranno le scuole secondarie di II grado dei centri scolastici di
Fiumara di Piraino - Brolo - Paxi- Capo d'Orlando- S.Agata di Mililello e Messina, pagando i
r e lat iv i abbonament i " ;
CONSIDERATO che, a tal fine, con lo stesso atto sopraccitato è stata assegnata la presunta
somma occorrente di Euro 114.500,00 con i fondi disponibili sul Codice 1040503, Cap.223, ex
81201, codice 1040503, voce -$ese trasporto scolastico - Prestazioni di servizi" del bilancio per
l'esercizio finanziario 2012 e per q:uello per l'anno 2013, distinta come segue:
BILANCIO 2012 -E:uro 44.500,00
BILANCIO 2013 - Eurò 70.000,00
VISTA la propria determinazione n. 1,09 del 14.09.2012, con la quale è stato affidato il servizio di
trasporto degli studenti che frequentano le scuole secondarie di II grado alla Ditta -Autolinee
Magistro s.r.l."consede in Brolo C.da Sirò, Partita IVA 00140440835, stante che l'unica Ditta che
ha il servizio pubblico di linea in Sant'Angelo di Brolo, per l'anno scolastico 20121201,3 ed è stato
assunto regolare impegno di spesa della complessiva somma assegnata;
CONSIDERATO che, della somma assegnata ed impegnata di € 70.000,00 sul redigendo bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2013, è rimasta disponibile la somma di € 9.544,70;
RITENUTO di dover procedere al disimpegno della stessa somma;

c.F.00108980830



VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali
ai sensi dell'art. 109 dei r'.U. n.26712000;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- DI DISIMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo,
la somma di€9.544,70, già impegnata con propria determinazione n. 109 del 14.09.2012, sul
Codice 1040503, Codice gestione 7302, Cap. 223, ex Cap.81201, Voce: -Sese trasporto
scolastico - Prestazioni di servizi" in conto competenza del redigendo bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2O13 -

Il Responsabile dell'Area
(D.ss4 Maria Grazia Giangarrà).,/

I{: i: , I'. I
I ii /



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA 1a determinazione che precede;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;yM9 tl decreto legisrativo r8.08.2000, n. 267 e successive modifilhe ed integrazioni;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
vISTO lo statuto comunale;

DISPONE

- Il disimpegno della somma di € 9.544,70 sul codice 1040503, codice gestione 1,302, cap.223,
ex,81201, voce: -$-ese trasporto scolastico - prestazioni di servizi', in colnto competenza del
redigendo bilancio di previsione per l,esercizio finanziario 2013.

Sant'Angelo di Brolo,

dell'Area
Economia ancio e Tributi

unzio Corica)

/'Jrl,"É4-"--

- _u.sottoscritto Segretario comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno 

-- 
al giorno

e che contro di essa _ furono prodotte opporirionl---
Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


